ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DEDIREITO MÉDICO

Secretaria Geral das Comissões - SEPN 516, Bloco "B", Lote 07, 3° andar - Tel: (61) 3035.7244/7245 - sgc@oabdf.com

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE DIREITO MÉDICO

REALIZADA NO DIA 08/03/2022, ÀS 19h00min.

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e

dois, às 19h00min, reunião virtual pelo aplicativo

Zoom, a Comissão de Direito Médico reuniu-se sob a

presidência do Conselheiro Dr. Wendell do Carmo

Santana, Presidente da Comissão de Direito Médico, e a

presença da Secretária-Geral Adjunta, Dra. Patricia

Barbosa de Oliveira Landers e membros, conforme lista

de presença gerada pelo Zoom. Ausências dos demais

membros devidamente justificadas.

Abriu a reunião o Presidente, dando boas-vindas a todos

os membros presentes, esclareceu os objetivos e

finalidades da comissão, bem como informou a

importância da comissão, e a possibilidade dos membros

compartilharem informações ou casuísticas que julgarem

pertinentes, ressaltando que a comissão está aberta a

todos.

Em ato continuo, o Presidente apresentou os membros da

diretoria da Comissão de Direito Médico, triênio 2022-

2024, quais sejam: Presidente, Dr. Wendell do Carmo

Santana; Vice-presidente, Dra. Karine Almeida de

Alcântara Lopes; Secretária-Geral Adjunta, Dra.

Patricia Barbosa de Oliveira Landers.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO DEDIREITO MÉDICO

Secretaria Geral das Comissões - SEPN 516, Bloco "B", Lote 07, 3° andar - Tel: (61) 3035.7244/7245 - sgc@oabdf.com

Em seguida, foi rememorado os feitos realizados pela

comissão na gestão anterior, triênio 2019-2021, momento

em que se registrou a intenção de continuar a

desenvolver os trabalhos sob os mesmos moldes

anteriores.

Posteriormente aos esclarecimentos gerais acima

relatados, foi dada oportunidade para que cada membro

se apresentasse.

A reunião prosseguiu com a interação dos membros.

Nada mais havendo a ser noticiado e decidido, foi

encerrada a presente sessão, às 20h30min, da qual se

lavrou a presente ata que segue assinada pelo Senhor

Presidente da Comissão e por mim, Secretária-Geral

Adjunta, Dra. Patricia Barbosa de Oliveira Landers.

Wendell do Carmo Sant’Ana

Presidente da Comissão da Comissão de Direito Médico

da OAB/DF

Patricia Barbosa de Oliveira Landers

Secretária-Geral Adjunta da Comissão de Direito

Médico da OAB/DF

		2022-12-27T09:48:55-0300
	WENDELL DO CARMO SANT ANA